

# Sønderborg Kommune



Retsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

**Borgmesteren**  
Rådhusstorvet 10  
6400 Sønderborg  
Tlf.: 74 12 64 00  
Fax: 74126402  
E-mail: raadhus@sonderborg.dk

Dato: 2. november 2005    Vor ref.: /KP

## **Sønderborg som hovedtingsted i en ny retskredsinddeling.**

Vi opfordrer til, at justitsministeren og regeringen holder fast i, at en ny retskredsinddeling tilgodeser Sønderborg som hovedtingsted for den sønderjyske retskreds.

Der lægges i betænkningen til en ny retskredsinddeling vægt på, at opgaver bør løses så tæt på borgerne, som det er foreneligt med øvrige hensyn og krav.

Der er i den sammenhæng grund til at pege på, at Sønderborg-området har den største befolkningstæthed i Sønderjylland, den største koncentration af virksomheder, skaber 40 procent af hele Sønderjyllands Amts momsgrundlag, og har den største vækst i landsdelen. Hertil kommer, at der i Sønderborg-området er en markant koncentration af advokater, netop fordi byen i mange år har været hjemsted for både byret og landsret.

Vi lægger ikke skjul på, at det også har en stor betydning for Sønderborg-området at fastholde højt uddannet arbejdskraft som grundlag for at virkeliggøre visionen om fortsat vækst – og gør i den sammenhæng opmærksom på, at Sønderborg-området som det eneste område i Sønderjylland samlet har fastholdt indbyggertallet.

I forhold til borgere og brugere er der saglige argumenter for at placere hovedtingstedet i Sønderborg. Hertil kommer de politiske hensyn. Oveni tabet af 300 arbejdspladser på Sønderborg Kaserne og et tab af 190 skatte-arbejdspladser ville en anden placering end Sønderborg blive endnu et alvorligt angreb på områdets vision om at skabe vækst og fremgang.

Koncentrationen af befolkning og virksomheder i området danner derfor grundlag for placering af hovedtingsstedet i Sønderborg.

En placering i Sønderborg vil bevare muligheden for regional udvikling, som også er et formål med strukturreformen. Herunder at bevare arbejdspladser og et højt serviceniveau i et område med vækst.



En bæredygtig løsning er ud fra saglige, faglige og politiske hensyn en struktur med et hovedtingsted i Sønderborg.

Venlig hilsen  
på vegne af borgmestrene i  
Augustenborg, Broager, Gråsten, Nordborg, Sundeved,  
Sydals og Sønderborg Kommuner

sign.  
A. P. Hansen

